سازمانِ اتحادِ فداییانِ خلقِ ایران وحدتِ دوجانبه را نپذیرفت و آن را مشروط به مشارکتِ سازمان‌هایِ چپِ دیگر در روندِ
وحدت نمود. سازمان فداییان خلق ایران )اکثریت( زیرِ این فشار، اندک اندک دو هدف را یکی کرد و کار رویِ روندِ

شکل‌دهی به تشکلِ بزرگِ چپ را آغاز کرد. دو سازمانِ نامبرده و شورایِ موقتِ سوسیالیست‌هایِ چپِ ایران در تاريخِ
۱۵ آبان ١٣٩١ )۵ نوامبر ٢٠١٢( »فراخوان برای مشارکت در روندِ شکل دهیِ تشکلِ بزرگِ چپ« را منتشر کردند.
شماری از کنش‌گرانِ چپ نیز به فراخوان پیوستند. این روند، که در سایۀ دو کژروی یعنی برخوردِ پروژه‌ای به جایِ

روندی و هدف‌گذاریِ "وحدتِ چپ" به جایِ »شکل دهی تشکل بزرگ چپ«، کم کم "پروژۀ وحدتِ چپ" نیز خوانده شد،
پس از نزدیک به ۴ سال بی‌نیتجه به پایان رسید.